
UCHWAŁA NR XIV.95.2025 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Wilczyn oraz warunków i zasad korzystania z przystanków  komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 
i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., 
poz. 285) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Wilczyn, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wilczyn udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy 
osób w publicznym transporcie zbiorowym oraz warunki i zasady korzystania z przystanków 
komunikacyjnych. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/139/2016 Rady Gminy Wilczyn z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 
na terenie Gminy Wilczyn (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 4059) zmienionej uchwałą Nr LX.513.2023 
Rady Gminy Wilczyn z dnia 28 grudnia 2023 r. oraz uchwałą Nr VI.35.2024 Rady Gminy Wilczyn z dnia 
19 września 2024 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV.95.2025 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 20 maja 2025 r. 
 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  

 

Lp. Kod 

miejscowości 

wg rejestru 

terytorialnego  

Numer 

przystanku  

Nazwa 

przystanku  

Lokalizacja 

(usytuowanie 

przystanku) 

Kategoria 

drogi  

Nr drogi  Strona Znak D- 15  

TAK/NIE  

Wiata  

TAK/NIE  

1.  0299980 

 

01 Biela 1 Przy budynku 

szkoły 

powiatowa 3182P lewa Tak Tak 

2.  0299980 

 

03 Biela 3 W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3182 i 444030 

powiatowa 3182P lewa Tak Nie 

3.  0299980 

 

02 Biela 4 W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3182 i 444030 

powiatowa 3182P prawa Tak Tak 

4.  0299980 04 Biela 5 W skrzyżowania 

444033 i 444034 

gminna 444034P prawa Tak Tak 

5.  0300009 

 

01 Dębówiec Przy budynku 

szkoły 

powiatowa 3050P lewa Tak Tak 

6.  0300009 

 

02 Dębówiec Przy budynku 

szkoły 

powiatowa 3050P prawa Tak Nie  

7.  0300009 

 

 

04 Dębówiec W okolicy 

skrzyżowania dróg 

444050 i 444045 

gminna 444050P prawa Tak Tak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 1



8.  0300096 

 

02 Góry 2 W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3185 i 444053 

powiatowa 3185P prawa Tak Tak 

9.  0300096 

 

01 Góry 1 W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3185 i 444053 

powiatowa 3185P lewa Tak Nie 

10.  0300096 

 

 

03 Góry 3 W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3183 i 444044 

powiatowa 3183P lewa Tak Tak 

11.  0300096 

 

05 Góry 4 W okolicy 

skrzyżowania 3183 

i 444039 

powiatowa 3183P lewa Tak Nie 

12.  0300110 

 

 

02 Kaliska W okolicach 

skrzyżowania 

444062 

gminna 444062P prawa Tak Tak 

13.  0300127 

 

 

01 Kaliska 

Parcele 

W okolicach 

skrzyżowania 3180 

i 444064 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

14.  0300156 

 

01 Kopydłowo W okolicach 

skrzyżowania 3180 

i 3185 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

15.  0300156 

 

 

03 Kopydłowo W okolicach 

skrzyżowania 3180 

i 444065 (w stronę 

Dębówca) 

gminna 444065P lewa Tak Tak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 2



16.  0300156 

 

02 Kopydłowo W okolicach 

skrzyżowania 

444028 i 444029 

gminna 444028P prawa Tak Tak 

17.  0300191 

 

 

01 Kopydłówek  Na drodze 3180 w 

okolicach boiska 

sportowego 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

18.  0300191 02 Kopydłówek  W okolicach 

bloków 

gminna 444049P prawa Tak Tak 

19.  0300191 

 

04 Kopydłówek  W okolicach 

skrzyżowania 3185 

i 444049 

powiatowa 3185P prawa Tak Tak 

20.  0300216 

 

02 Kownaty W okolicach 

skrzyżowania 3180 

i 444010 (sklep 

Kubuś) 

powiatowa 3180P prawa Tak Nie 

21.  0300216 

 

01 Kownaty W okolicach 

skrzyżowania 3180 

i 444010 (boisko) 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

22.  0300216 

 

04 Kownaty Przy posesji nr 20 gminna 444010P prawa Tak Tak 

23.  0300021 

 

01 Nowy Świat W okolicy OSP 

Dębówiec 

powiatowa 3050P lewa Tak Tak 

24.  0300274 

 

01 Ościsłowo W okolicy stawu powiatowa 3183P lewa Tak Tak 

25.  0300274 03 Ościsłowo W okolicy 

skrzyżowania 

444035 i 444033 

gminna 444033P lewa Tak Tak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 3



26.  0300274 

 

02 Ościsłowo Ościsłowo „trójkąt” gminna 444038P prawa Tak Nie 

27.  0300305 01 Wilczogóra ul. 700-lecia  

(w okolicy 

kościoła) 

powiatowa 3180P lewa Tak Nie 

28.  0300305 02 Wilczogóra ul. 700-lecia  

(w okolicy 

kościoła) 

powiatowa 3180P prawa Tak Tak 

29.  0300305 04 Wilczogóra W okolicy 

skrzyżowania 3181 

i 444020 (Pogodna) 

na ul. Skulskiej 

powiatowa 3181P prawa Tak Nie 

30.  0300305 03 Wilczogóra W okolicy 

skrzyżowania 3181 

i 444020 

(Objazdowa)   

ul. Skulskiej 

powiatowa 3181P lewa Tak Tak 

31.  0300305 06 Wilczogóra W okolicy 

skrzyżowania 3180 

i 444118  

(ul. Kleczewska) 

powiatowa 3180P prawa  Tak Tak 

32.  0300311 02 Wilczyn Rynek  

(po stronie GOK) 

powiatowa 3177P prawa Tak Nie 

33.  0300311 01 Wilczyn Rynek  

(po stronie parku) 

powiatowa 3177P lewa Tak Tak 

34.  0300311 03 Wilczyn ul. Strzelińska przy 

posesji nr 30 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 4



35.  0300311 07 Wilczyn W okolicy 

skrzyżowania 3176 

i 444001  

(ul. Karolkowa i 

Długa) 

powiatowa 3176P lewa Tak Nie 

36.  0300311 04 Wilczyn W okolicy 

skrzyżowania 3176 

i 444001  

(ul. Karolkowa i 

Długa) 

powiatowa 3176P prawa Tak Nie 

37.  0300328 

 

02 Wiśniewa Przy blokach powiatowa 3185P prawa Tak Tak 

38.  0300328 01 Wiśniewa Naprzeciwko 

posesji nr 31 

powiatowa 3182P lewa Tak Tak 

39.  0300328 

 

03 Wiśniewa Przy posesji nr 31 powiatowa 3182P prawa Tak Nie 

40.  0300328 04 Wiśniewa W okolicy 

skrzyżowania 3185 

i 444057  

(w stronę Gogolina 

Nowa) 

powiatowa 3185P prawa Tak Tak 

41.  0300328 05 Wiśniewa Droga powiatowa 

3182 w stronę Bieli 

powiatowa 3182P lewa Tak Tak 

42.  0300328 06 Wiśniewa Droga powiatowa 

3185 w stronę 

Wiśniewy od 

Kopydłowa 

powiatowa 3185P prawa Tak Nie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 5



43.  0300392 01 Wtórek 

Parcele 

Wjazd do 

miejscowości 

Wtórek od strony 

Wilczogóry 

powiatowa 3181P lewa Tak Tak 

44.  0300392 02 Wtórek 

Parcele 

Wjazd do 

miejscowości 

Wtórek od strony 

Wilczogóry 

powiatowa 3181P prawa Tak Nie 

45.  0300357 

 

01 Wtórek Przy boisku powiatowa 3181P lewa Tak Tak 

46.  0300357 

 

02 Wtórek Sala OSP powiatowa 3181P prawa Tak Nie 

47.  0300251 

 

01 Suchary W okolicach 

skrzyżowania 

gminna 444050P lewa Tak Nie 

48.  0300251 02 Suchary W okolicach 

skrzyżowania 

gminna 444050P prawa Tak Nie 

49.  0300297 01 Świętne W okolicy 

restauracji Agro-

Bala 

powiatowa 3176P lewa Tak Tak 

50.  0300400 02 Zygmuntowo Przy remizie OSP 

Zygmuntowo 

powiatowa 3177P prawa Tak Tak 

51.  0299996 01 Cegielnia Przy kapliczce.  

W okolicy 

skrzyżowania 3177 

i 444003 

gminna 444003P lewa Tak Tak 

52.  0300073 02 Gogolina 

Nowa 

Przy 

zabudowaniach 

gminna 444057P prawa Tak Tak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 6



53.  0300080 02 Gogolina 

Stara 

Przy 

zabudowaniach 

gminna 444051P prawa Tak Tak 

54.  0300080 01 Gogolina 

Stara 

W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3180 i 444051 

powiatowa 3180P lewa Tak Tak 

55.  0300080 04 Gogolina 

Stara 

W okolicy 

skrzyżowania dróg 

3180 i 444052 

powiatowa 3180P prawa Tak Tak 

56.  0300363 02 Głęboczek Przy 

zabudowaniach 

gminna 444031P prawa Tak Tak 

57.  0300363 04 Głęboczek W okolicy 

skrzyżowania 

444031 i 444033 

gminna 444031P prawa Tak Tak 

58.  0300245 

 

02 Maślaki Przy posesji nr 11 gminna 444050P prawa Tak Nie 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV.95.2025 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 20 maja 2025 r. 

 

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wilczyn 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wilczyn mogą korzystać 

operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 
 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest uzyskanie pisemnej zgody organizatora na 

korzystanie z przystanków na terenie Gminy Wilczyn na pisemny wniosek operatora lub 

przewoźnika. 
 

3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

(wsiadanie i wysiadanie pasażerów). 
 

4. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1251). 
 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno: 

5.1. odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, 

5.2. odbywać się zgodnie z obowiązującymi przepisami ruchu drogowego oraz według aktualnego 

rozkładu jazdy, 

5.3. umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

5.4. następować wyłącznie na czas niezbędny do obsługi pasażerów (na czas niezbędny do 

wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego 

pojazdem). 
 

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymania pojazdu na początku zatoki 

przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie ograniczyć przepustowości i nie 

blokować przystanku dla innych użytkowników.  
 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach plakatów, reklam i innych informacji niż te, które 

dotyczą rozkładu jazdy. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o publicznym transporcie drogowym do kompetencji Rady Gminy należy określenie 
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów.  

W związku z zawarciem przez Gminę Wilczyn porozumienia z Powiatem Konińskim w sprawie przejęcia od 
Powiatu Konińskiego zadania w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi 
w ciągu dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Wilczyn oraz koniecznością 
uporządkowania i aktualizacji bazy przystanków przy drogach gminnych zasadne jest podjęcie przedmiotowej 
uchwały. Określenie przystanków komunikacyjnych na terenie gminy jest również niezbędne do prawidłowego 
funkcjonowania przewozów osób w publicznym transporcie zbiorowym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F436090-5E85-4B85-8D30-2CF42E3AFF6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV.95.2025 RADY GMINY WILCZYN z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


